
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���


 � 

�
� ��� � ���	� 


�����	����
�� � �� �� ���
� �� ����

Empresa: Serum Hematologia e Hemoterapia Ltda.
Endereço: Rua Santo Amaro, nº 80 - Glória - Rio de Janeiro - RJ
CNPJ: 31.601.909/0005-52
Proc. nº: E-08/001/1746/2019
Atividade: Agência Transfusional

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 25 de abril de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2389068

PORTARIA SUVISA Nº 3437 DE 27 DE ABRIL DE 2022

CONCEDE LICENÇA INICIAL DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECIMENTO.

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº SEI-
080001/008154/2022, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Licença Inicial de Funcionamentos ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Hospital de Oncologia do Méier S.A.
Endereço: Rua Aristides Caire, nº 27 - Méier - Rio de Janeiro - RJ
CNPJ: 33.633.141/0001-09
Proc. nº: sei-080001/028559/2021
Atividade: Serviços de Radioterapia.
Licença: 031/2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 27 de abril de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2389069

PORTARIA SUVISA Nº 3438 DE 27 DE ABRIL DE 2022

INDEFERE O PROCESSO DE VISTO EM PLANTA DE ESTABELECIMENTO E DETERMINA O ARQUI VA M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº SEI-
08/001/006583/2019, e
CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Indeferir o processo de visto em plantas do estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa: Indústria de Cosméticos Carvalho Ltda.
Endereço: Avenida dos Italianos, nº 196 - Rocha Miranda - Rio de Janeiro - RJ.
CNPJ: 03.807.033/0001-36
Proc. nº: SEI-08/001/6583/2019
Atividade:
Motivo:

Indústria de Cosméticos
Requer a inclusão de uma Planta de Fluxo num processo de Visto em Planta já encerrado e arquivado.

Art. 2º - Determinar o arquivamento do processo de Visto em Plantas.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 27 de abril de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2389070

PORTARIA SUVISA Nº 3439 DE 27 DE ABRIL DE 2022

INDEFERE O PROCESSO DE VISTO EM PLANTA DE ESTABELECIMENTO E DETERMINA O ARQUI VA M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no processo nº SEI-
08/001/007771/2019, e

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;

R E S O LV E :

Art. 1º - Indeferir o processo de visto em plantas do estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa: Serviço de Hemoterapia Norte Fluminense Ltda.
Endereço: Rua Conselheiro Otaviano, nº 131 - Centro - Campos dos Goytacazes - RJ.
CNPJ: 11 . 8 8 0 . 2 7 4 / 0 0 0 2 - 1 0
Proc. nº: SEI-08/001/007771/2019
Atividade:
Motivo:

Serviço de Hemoterapia - Agência Transfusional
Não ter cumprido as exigências acordadas no Termo de Intimação nº 053735, no prazo estipulado.

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇAO

ATO DO SECRETÁRIO
DE 27.04.2022

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, CAMILA PINHEIRO DO NASCIMENTO DA SILVA, Prof.
Doc. I, ID 5081182-7/1, para exercer a função de Diretor Adjunto do
C.E. Jacintho Xavier Martins, U.A. 11802312580, Tipo A, Município de
Rio das Ostras, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga de
primeira ocupação. Processo nº SEI-030041/000281/2022.

Id: 2388888

Art. 2º - Determinar o arquivamento do processo de Visto em Plan-

tas.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 27 de abril de 2022

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC

Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2389071

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DO SECRETÁRIO
DE 27.04.2022

DESIGNA CLAUDIA DE ANDRADE LOTA RAMOS, Prof. Doc. I, ID
4388698-1/1, para exercer a função de Orientador Educacional do
C.E. Prof. Sousa da Silveira, U.A. 11802306517, Tipo E, Município do
Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga an-
teriormente ocupada pela própria. Processo nº SEI-
030035/002166/2022.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, MÔNICA ELIZA CARMINATTI, Prof. Doc. I, ID 562381-
2/2, para exercer a função de Diretor Adjunto do C.E. Prof. José Me-
deiros de Camargo, U.A. 11802303506, Tipo C, Município de Resen-
de, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente
ocupada por Guilherme Augusto Muniz, ID 4352092-8/1. Processo nº
SEI-030032/001202/2022.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, ADAISA LOYOLA BECHARA, Prof. Doc. I, ID 3841966-
1/1, para exercer a função de Diretor Adjunto do C.E. Canadá, U.A.
11802314545, Tipo B, Município de Nova Friburgo, da Secretaria de
Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada por Suelaine
Marques Figueira Bohrer, ID 4335875-6/2. Processo nº SEI-
030043/001442/2022.

DISPENSA, a pedido, MARIA IZABEL DA SILVA BASTOS, Prof.
Doc. I, ID 5007659-0/1, da função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Vinte de Julho, U.A. 11802301519, Município de Arraial do Cabo,
da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030030/000973/2022.

DISPENSA, a pedido, FLAVIA SOUZA ARAUJO, Prof. Doc. II, ID
3408246-8/1, da função de Coordenador Pedagógico do CIEP 324
Mahatma Ghandi, U.A. 11802304571, Município de Nova Iguaçu, da
Secretaria de Estado de Educação, designada provisoriamente através
do ato de 07/08/2019, publicado no DOERJ de 09/08/2019. Processo
nº SEI-030033/001718/2022.

DISPENSA, a pedido, ILZA DOS SANTOS, Prof. Doc. II, ID 3423033-
5/1, da função de Diretor do CIEP 324 Mahatma Ghandi, U.A.
11802304571, Município de Nova Iguaçu, da Secretaria de Estado de
Educação. Processo nº SEI-030033/001718/2022.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, FLAVIA SOUZA ARAUJO, Prof. Doc. II, ID 3408246-8/1,
para exercer a função de Diretor do CIEP 324 Mahatma Gandhi, U.A.
11802304571, Tipo C, Município de Nova Iguaçu, da Secretaria de Es-
tado de Educação, em vaga anteriormente ocupada por Ilza dos San-
tos, ID 3423033-5/1. Processo nº SEI-030033/001718/2022.

DISPENSA, a pedido, JAQUELINE CANDIDO TAYLOR, Prof. Doc. I,
ID 4383465-5/2, da função de Coordenador Pedagógico do C.E. Santa
Maria, U.A. 11802314566, Município de Casimiro de Abreu, da Secre-
taria de Estado de Educação, designada provisoriamente através do
ato de 25/02/2019, publicado no DOERJ de 27/02/2019. Processo nº
SEI-030043/001424/2022.

DISPENSA, a pedido, BRUNO VIEIRA DE AGUIAR CAMPOS, Prof.
Doc. I, ID 4385606-3/1, da função de Agente de Acompanhamento da
Gestão Escolar, da Regional Serrana II, da Secretaria de Estado de
Educação. Processo nº SEI-030043/001424/2022.

DESIGNA BRUNO VIEIRA DE AGUIAR CAMPOS, Prof. Doc. I, ID
4385606-3/1, para exercer a função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Santa Maria, U.A. 11802314566, Tipo C, Município de Casimiro
de Abreu, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga anterior-
mente ocupada por Jaqueline Candido Taylor, ID 4383465-5/2. Proces-
so nº SEI-030043/001424/2022.

DISPENSA, a pedido, FERNANDO ANTONIO DE MACÊDO PAREN-
TE, Prof. Doc. I, ID 4463160-0/2, da função de Coordenador Peda-
gógico do C.E. Nilo Peçanha, U.A. 11802309534, Município do Rio de
Janeiro, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
0 3 0 0 3 8 / 0 0 0 2 11 / 2 0 2 2 .

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, FERNANDO ANTONIO DE MACÊDO PARENTE, Prof.
Doc. I, ID 4463160-0/2, para exercer a função de Diretor Adjunto do
C.E. Nilo Peçanha, U.A. 11802309534, Tipo D, Município do Rio de
Janeiro, da Secretaria de Estado de Educação, em vaga de primeira
ocupação. Processo nº SEI-030038/000211/2022.

DISPENSA CARLA TAVARES CARVALHO QUINTANEIRO, Prof. Doc.
I, ID 4262042-2/2, da função de Coordenador Pedagógico do C.E.
Dom Pedro I, U.A. 11802310507, Município de Mesquita, da Secre-
taria de Estado de Educação, designada provisoriamente através do
ato de 15/01/2020, publicado no DOERJ de 17/01/2020. Processo nº
SEI-030039/001699/2022.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, CARLA TAVARES CARVALHO QUINTANEIRO, Prof.
Doc. I, ID 4262042-2/2, para exercer a função de Diretor Adjunto do
C.E. Dom Pedro I, U.A. 11802310507, Tipo A, Município de Mesquita,
da Secretaria de Estado de Educação, em vaga de primeira ocupa-
ção. Processo nº SEI-030039/001699/2022.

DESIGNA MICHELLE DE ALMEIDA ROMEIRO, Inspetor de Alunos,
ID 5020849-7/1, para exercer a função de Secretário da E.E. Cruzeiro
do Sul, U.A. 11802305552, Tipo D, Município de São Gonçalo, da Se-
cretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada por
Maria Pompéia Vital Marotta Dias, ID 5020735-0/1. Processo nº SEI-
030034/001500/2022.

DISPENSA, a pedido, CLAUDIA REGINA PEREIRA DE OLIVEIRA,
Prof. Doc. II, ID 3528097-2/1, da função de Diretor do C.E. Nossa Se-
nhora do Amparo, U.A. 11802303567, Município de Barra Mansa, da
Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030032/000185/2022.

DISPENSA, a pedido, ELEDIR MARTHA DA COSTA OLIVEIRA, Prof.
Doc. I, ID 3516911-7/1, da função de Coordenador Pedagógico do
C.E. Nossa Senhora do Amparo, U.A. 11802303567, Município de
Barra Mansa, da Secretaria de Estado de Educação. Processo nº SEI-
030032/000185/2022.

DESIGNA provisoriamente, nos termos do art. 9º, da Lei nº
7.299/2016, e do art. 36 da Resolução SEEDUC nº 5.526, de
14/06/2017, ELEDIR MARTHA DA COSTA OLIVEIRA, Prof. Doc. I, ID
3516911-7/1, para exercer a função de Diretor do C.E. Nossa Senhora
do Amparo, U.A. 11802303567, Tipo E, Município de Barra Mansa, da
Secretaria de Estado de Educação, em vaga anteriormente ocupada
por Claudia Regina Pereira de Oliveira, ID 3528097-2/1. Processo nº
SEI-030032/000185/2022.

DISPENSA NIALEN DOS SANTOS CUNHA, Prof. Doc. I, ID
4193777-5/6, da função de Diretor do CIEP 335 Prof. Joaquim de
Freitas, U.A. 11802304592, Município de Queimados, da Secretaria de
Estado de Educação. Processo nº SEI-030033/000702/2022.


		2022-04-29T02:55:27-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




